
06 CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 03-8-2017

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH LAI CHÂU 

 

Số: 07/2017/NQ-HĐND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày 14 tháng 7 năm 2017 

                
       

 

NGHỊ QUYẾT 
Quy định mức trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua công tác thanh tra đã 

thực nộp vào ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Lai Châu 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 
KHOÁ XIV, KỲ HỌP THỨ NĂM 

 
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6  năm 2015; 

Căn cứ Thông tư số 327/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 của Bộ Tài chính Quy 
định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí được trích từ các 
khoản thu hồi phát hiện qua công tác thanh tra đã thực nộp vào ngân sách nhà 
nước; 

Xét Tờ trình số 1066/TTr-UBND ngày 14/6/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về việc ban hành quy định mức trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua công tác 

thanh tra đã thực nộp vào ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Báo cáo 

thẩm tra số 283/BC-HĐND ngày 05/7/2017 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng 

nhân dân tỉnh; ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quy định mức trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua công tác thanh tra 
đã thực nộp vào ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Lai Châu, như sau: 

1. Đối với Thanh tra tỉnh 

a) Được trích 30% trên tổng số tiền đã thực nộp vào ngân sách nhà nước đối với 
số nộp đến 10 tỷ đồng/năm; 

b) Được trích thêm 20% trên tổng số tiền đã thực nộp vào ngân sách nhà nước 
đối với số nộp từ trên 10 tỷ đồng đến 20 tỷ đồng/năm; 

c) Được trích thêm 10% trên tổng số tiền đã thực nộp vào ngân sách nhà nước 
đối với số nộp từ trên 20 tỷ đồng/năm. 


